

## Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1916 kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående upplåtande till egnahemslägenheter av kronoegendomen  $\frac{5}{8}$  mantal Hjältorp västergård nr 1 i Frisla socken av Älvsborgs län.*

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad motion, nr 120, av herr *E. A. Nilson* i Örebro har hemställts, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes vidtaga åtgärder i ändamål att kronoegendomen  $\frac{5}{8}$  mantal Hjältorp västergård nr 1 i Frisla socken av Älvsborgs län snarast möjligt måtte bliva tillgänglig för beredande av egnahemslägenheter.

Beträffande de skäl, som anförts för detta förslag, tillåter sig utskottet hänvisa till innehållet i motionen.

*Utskottet.*

Ifrågavarande egendom är såsom motionären erinrat för statsverkets räkning utarrenderad för en tid av 20 år från den 14 mars 1906 mot ett årligt arrende av 980 kronor. De i motionen ifrågasatta åtgärderna för upplåtande av egnahemslägenheter från berörda kronoegendom äro sålunda avsedda att vidtagas under löpande arrendeperiod. Emellertid giver motionen ifråga ej vid handen, huruvida egendomens arrendator är villig att avträda egendomen eller för ändamålet erforderlig del av densamma före arrendetidens utgång och än mindre, under vilka villkor avträdelse av arrendet eventuellt skulle kunna äga rum. Ej heller

har motionären styrkt, att ett inom orten förefintligt verkligt behov av mark till egnahemslägenheter påkallar nu ifrågasatta åtgärder.

Med hänsyn till det anförda och då utskottet är övertygat därom att, därest verkligt behov av åtgärders vidtagande i av motionären angivet syfte förefinnes, vederbörande ej skall underlåta att göra framställning i ämnet, får utskottet, under åberopande jämväl av riksdagens skrivelse, nr 121 år 1912, ifråga om åvägabringande av utredning och förslag angående upplåtande till försäljning av vissa kronoegendomar, hemställa,

att förevarande framställning ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 21 februari 1916.

På jordbruksutskottets vägnar:

AABY ERICSSON.

---

*Närvarande:* herrar Ericsson, Petersson, P. Alfred, Holmquist, Fahlén, Lindblad, Hellström, greve Wachtmeister, friherre Silfverschiöld, Linders, Åkerlund, Hage, Öberg, Norin, Nilsson i Linnås, Lundström och Olausson.

---

**Reservation:**

av herr Öberg.

---